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Wyciąg z protokołu Nr VI/15
z VI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 30 marca 2015 r.

Do punktu 11

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.
Odpowiedzi na wnioski zgłoszone na V sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
w dniu 16 lutego 2015 r. odczytała Sekretarz gminy, p. Joanna Kulesa.
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik proponował, żeby wcześniej zebrać wszystkie pytania od radnych oraz mieszkańców i przekazać je Pani Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego, aby mogła przygotować odpowiedzi i dokumenty. 

Odp.: Zostało to zrobione.

Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik wnioskował przekazywanie radnym projektów uchwał wraz z uzasadnieniem na kilka dni przed posiedzeniem komisji. 

Odp.: Zgodnie z wnioskiem, projekty uchwał są przekazywane radnym wraz 
z uzasadnieniami.
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik poruszył sprawę debaty z policją.

Odp.: Debata odbyła się w dniu 25 marca 2015 r. 
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik prosił o wykaz projektów unijnych.
Odp.: Wykaz prześlemy pocztą e-mail.
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik, w imieniu mieszkańców pytał, dlaczego nie wszystkie autobusy zajeżdżają na przystanek autobusowy przy ul. Marszałkowskiej? 
Odp.: Projekt organizacji ruchu zatwierdza marszałek województwa i gmina ma nieduży wpływ na to jak przewoźnicy rozplanują przejazdy. Prawdopodobnie ma to związek z tym, że liczą ruch pasażerów i w zależności od tego, określają gdzie i o której autobusy będą jeździć. Możemy jedynie prosić. 
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła, aby protokoły z komisji były przekazywane radnym wcześniej, na pocztę e-mail.  

Odp.: Protokoły z posiedzenia komisji już są przekazywane radnym wcześniej na pocztę e-mail. 

Radny p. Marcin Halicki pytał dlaczego stadion w niedziele i popołudniami jest zamknięty? 
Odp.: Stadion na chwilę obecną, po południu otwarty jest do godz. 20:00. Jak są wynajmy to do godz. 22:00. Od czerwca stadion będzie otwarty codziennie do godz. 22:00. Zastanowimy się jeszcze jak to będzie w niedzielę. 

Radny p. Paweł Jakubowski prosił o jak najszybsze zapewnienie lokalu dla stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi. 
Odp.: Wniosek ze stowarzyszenia wpłynął. Zaproponowaliśmy Panu Świrskiemu lokal przy ul. Torowej 1 (12 m2). Pan Prezes woli lokal przy ul. Torowej 9, z kolei tu nie mamy wolnych lokali na wyłączność. Sprawa otwarta, Pan Świrski ma się z nami skontaktować.
Radny p. Paweł Jakubowski pytał o możliwości przyznania gminnych nagród dla najbardziej zasłużonych Honorowych Dawców Krwi.

Odp.: Proponujemy przygotować projekt w trybie przekazywania środków finansowych dla organizacji pozarządowych, jak ogłoszony jest konkurs na realizację zadań publicznych. W 2010 r. był taki projekt na kwotę 2.900 zł, „Twoja krew może uratować komuś życie”. Od tego czasu nic nie wpłynęło. Jest to ciekawy pomysł i wart powielenia. W taki sposób można promować krwiodawców. Zaraz po świętach będziemy rozpisywać nowy konkurs. Ogłoszenie umieszczone będzie na stronie internetowej, prosimy śledzić. Pamiętamy o wniosku p. Urszuli Taudul, że kobiety mogą tej krwi oddać mniej niż mężczyźni. 
Radny p. Paweł Jakubowski prosił o sporządzenie wyceny remontu biblioteki gminnej. 
Odp.: Aby określić koszty remontu pomieszczeń biblioteki należy określić zakres prac do wykonania, czyli: czy wymieniamy stolarkę wewnętrzną, instalację elektryczną, odnawiamy ściany, sufity, czy remont obejmie wszystkie pomieszczenia, które zajmuje biblioteka wraz z klatką schodową. Potem należy wykonać dokumentację i kosztorys. Bez tych czynności nie jesteśmy w stanie określić kosztu. 

Pan Burmistrz dodał, że rok temu lub dwa, była możliwość pozyskania funduszy na remonty bibliotek. Pani Dyrektor uzyskała informację, że prawdopodobnie w przyszłym roku będzie ponownie taka szansa. Warto więc poczekać.  
Radny p. Paweł Jakubowski wystąpił z wnioskiem o uaktualnienie zapisów w uchwale o przyznawaniu tytułu „Honorowy Obywatel Czarnej Białostockiej”, w zakresie przyznawania ulg i zwolnień. Zapisy mówią o zwolnieniach z opłat za wstępy 
na obiekty sportowe i imprezy gminne - te zawsze są darmowe. Sprawdzić jak to jest 
w innych gminach. 
Odp.: Regulamin przyznawania tytułu, opracowała i uchwaliła Rada Miejska. 
W oparciu o jej zapisy uhonorowano 5 osób. Prosimy więc o konkretne propozycje zmian do tej uchwały. Zwolnić z podatków nie możemy, ponieważ jest to sprzeczne 
z przepisami. Sekretarz przedstawiła zapisy obowiązujące w innych gminach, 
np.: Szepietowie, Szczuczynie, Bielsku Podlaskim.  

Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o zamieszczenie na stronie internetowej Gminy listy Honorowych Obywateli Czarnej Białostockiej. 

Odp.: Listę zamieszczono na stronie http://www.czarnabialostocka.pl, w zakładce: Tytuł: Honorowy Obywatel.

Radny p. Radosław Tercjak zgłosił, że ustawione na środku chodnika znaki drogowe uniemożliwiają bezpieczny przejazd wózkiem dziecięcym. 
Odp.: Znaki drogowe zgodnie z przepisami, w chodnikach umieszcza się 0,5 m 
od krawędzi  jezdni.
Radny p. Radosław Tercjak wnioskował o zwiększenie lub likwidację rocznego limitu wywozu gruzu do PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych). Obecnie obowiązuje limit 100 kg rocznie - to zbyt mało. Nawet przy niewielkim remoncie wytwarza się go znacznie więcej. Czy w PSZOK jest waga? 
Odp.: Rzeczywiście limit jest niewielki, ale planujemy go zmienić lub znieść. Nie ma wagi.

Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy Straż Miejska musi obsługiwać uroczystości gminne, typu: 11 listopada, 3 maja? Strażacy OSP i tak uczestniczą w tych imprezach 
i zabezpieczają p/pożarowo. 
Odp.: Straż Miejska posiada inne uprawnienia niż OSP, m.in. do kierowania ruchem drogowym. Posiada też stosowne zaświadczenie wydane przez Komendanta Miejskiego Policji. Ponadto, w przypadku pożaru lub wypadku drogowego, strażacy zobligowani są do uczestniczenia w akcji ratowniczo – gaśniczej. Może więc się okazać, 
że uroczystości pozostaną bez właściwego zabezpieczenia. 

Radny p. Marek Święcicki wnioskował o interwencję w sprawie dzików niszczących uprawy rolne. Wymóc na kołach łowieckich odstrzeliwanie dzików. 

Odp.: W uzupełnieniu wypowiedzi radnej p. Renaty Matuk, która dość obszernie tę sprawę na sesji wyłuszczyła, informuję, że Gmina ma niewielki pole działania w tej kwestii. Pomóc tutaj tylko może zmiana ustawy prawo łowieckie lub inne działania ze strony instytucji wyższego szczebla.

Radny p. Marek Święcicki prosił zgłosić do powiatu potrzebę wyczyszczenia przepustu we wsi Łapczyn, przy posesji nr 5. Zabezpieczyć go przed zamulaniem. 

Odp.: Wystosowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w dniu 26 lutego 2015 r. 
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o przygotowanie wstępnego kosztorysu budowy w systemie tradycyjnym. 
Odp.: Przedstawione przez Pana Burmistrza zestawienie kosztów wynika bezpośrednio z kosztorysów inwestorskich opracowanych do dokumentacji projektowej z 2007 r. 
i pochodzą z tego okresu. Autor dokumentacji projektowej opracowanej w 2007 roku nadal prowadzi działalność gospodarczą i świadczy usługi w zakresie projektowania. 
Z uwagi na konieczność uzyskania pozwolenia na budowę nowego obiektu budowlanego konieczne jest wykonanie nowej dokumentacji projektowej, w skład której konieczne będzie uzyskanie między innymi:

- decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

- warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej,

- warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej.

Zamawiający którym jest Gmina Czarna Białostocka w drodze zapytania ofertowego zwróci się również do autora poprzedniej dokumentacji projektowej z prośbą o złożenie oferty cenowej na opracowanie dokumentacji.
Radny p. Marek Święcicki prosił o zamontowanie 3 sztuk lamp w Brzozówce. 
Odp.: Inwestycja została wpisana w katalogu inwestycyjnym. Realizacja będzie możliwa po wyniesieniu istniejącej sieci w pas drogowy. Obecnie sieć biegnie po działkach prywatnych.  

Sprostowano omyłkę dotyczącą wniosku radnego p. Marka Święcickiego – wniosek dotyczył przepustu w Brzozówce Strzeleckiej.  
Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych na komisjach Rady Miejskiej, 
w dniach 23 i 25 marca br., na które nie udzielono odpowiedzi, zostaną przesłane na skrzynki poczty e-mail radnych. 
Ponieważ transmisje sesji cieszyły się zainteresowaniem społeczeństwa, Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wyrażają zgodę na każdorazową transmisję obrad sesji on-line, a może ktoś z radnych jest innego zdania? 

Sprzeciwu ze strony radnych nie było. Zaproponował zakup dobrej kamery za około 
1 000 zł i mikrofonu konferencyjnego za 550 zł. Taką wycenę otrzymał od Pana Daniela, który nagrywał poprzednią sesję i transmitował ją w internecie.  

Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała do kogo należy działka, którą chcą wykupić właściciele budowanego budynku pomiędzy ul. Żeromskiego 1 i 7?

Burmistrz przedstawił katalog potrzeb do wykonania w zakresie oświetlenia ulicznego.

Radni zgłosili:

· potrzebę zamontowania oświetlenia ulicznego w Brzozówce Strzeleckiej,
3 lampy na skrzyżowaniu (radny p. Marek Święcicki);

· uzupełnić oświetlenie na ul. Babilka (Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik); 
· uregulować czas włączania oświetlenia ulicznego, ponieważ w tej samej miejscowości uruchamiane jest w różnych godzinach. Gaśnie też w różnym czasie.  

Do punktu 12
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.
Interpelacje i wnioski radnych:

Radna p. Anna Siemienowicz:

1. Prosiła o opinię prawną w sprawie: czy Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej może występować z pismem w imieniu Komisji Rewizyjnej nie informując 
o tym pozostałych członków komisji? 

Radny p. Marek Święcicki:

2. Wnioskował o wyrównanie drogi powiatowej: Przewalanka - Chmielnik.

3. Zgłosić do powiatu potrzebę poprawienia (żwirowania) drogi od Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Koronnej (około 700 m) – nie ma przejazdu. 
4. Zawiadomić też o potrzebie żwirowania i naprawienia przepustu we wsi Brzozówka Strzelecka na rzece Brzozówka. 

5. Trzeba załatać dziury w jezdni brukowej we wsi Łapczyn na wysokości domów nr: 8, 10, 12, 22. Zgłosić ten wniosek do powiatu. 

Radny p. Kamil Tomaszewski:

6. Zastanowić się nad programem na naszą kadencję w zakresie budowy dróg. Żeby sprawdzić jaką mamy dokumentację, plany na drogi i na jakie osiedla. 
Do kiedy ta dokumentacja jest ważna? Informację o tym zamieścić 
w Rozmaitościach i na stronie internetowej. 
7. Proponował zastanowić się nad wykonaniem wiat na rowery przy szkołach (podstawowej i gimnazjum) w naszej miejscowości. 

Odpowiedź Burmistrza: Przy szkołach są stojaki na rowery. 

8. Na następne posiedzenie Komisji przygotować zestawienie, ile gminę kosztowało rocznie zimowe utrzymanie dróg, od roku 2010 do roku 2015. 
Odpowiedź Burmistrza: Przygotujemy takie zestawienie.
9. Poinformował, o najnowszych wiadomościach na temat regulowania przesunięć granic geodezyjnych działek. Mieszkańcy przystąpili do działania. Na ulicy Łąkowej geodeta, zgodnie z wnioskiem właściciela, wytyczył tylko dwa punkty graniczne od strony, gdzie zyskuje ziemię, natomiast od strony, gdzie tę ziemię traci już nie chce. Niektórzy zaczynają z tego niewłaściwie „korzystać”, problem więc narasta. 
Odpowiedź Burmistrza: Przy wydzielaniu geodezyjnym dróg, gmina zawsze powiadamia zainteresowane strony o wyznaczeniu punktów granicznych, ale stara się nie ingerować w spory sąsiedzkie. 

10. W związku z sytuacją w Domu Kultury, czy Burmistrz rozważał ogłoszenie nowego konkursu na stanowisko Dyrektora DK? Z posiadanych informacji wynika, że zgodnie z przepisami konkurs powinien być ogłaszany co 5 lat, 
a obecny Dyrektor jest na umowie bezterminowej. 
Odpowiedź Burmistrza: Tak, ale niczego nie będę czynił pod presją 
i na podstawie anonimowych i nie anonimowych wpisów w Internecie.

Sekretarz gminy dodała, że Dyrektor został wybrany przed zmianą ustawy, która nie objęła obligatoryjnie dyrektorów domów kultury i miejskich bibliotek.   

11. Jakie będzie przeznaczenie budynku po filii szkoły podstawowej przy 
ul. Piłsudskiego? 

Odpowiedź Burmistrza: Były opcje, aby budynek rozebrać w całości. 
W konsekwencji wyburzono tylko część drewnianą. Budynek obecnie nie ma określonego przeznaczenia. Są plany wydzielenia działki od strony 
ul. Spółdzielczej na cele usługowo – handlowe, zaś wzdłuż przedłużenia tej ulicy w kierunku ul. Szkolnej działki przeznaczyć pod zabudowę jednorodzinną po jednej stronie, a po drugiej pod budowę przedszkola. Do wykonania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie powinniśmy podejmować żadnych działań na tym terenie. 
Radny p. Radosław Tercjak proponował czasowe zagospodarowanie budynku, aby nie niszczał. 

Odpowiedź Burmistrza: Stan budynku jest opłakany. Trzeba wymienić stolarkę okienną i drzwiową. To koszty. Planujemy w tej kadencji zagospodarować budynek, np. na przedszkole, ale jeszcze nie dzisiaj. 

12. Nie można korzystać z kanalizacji na kompleksie sportowym „Orlik”. Zimą została uszkodzona (zamarzły rury). 
Odpowiedź Burmistrza: Pamiętam o tym. Czekam na odpowiedź Pani Dyrektor szkoły. 

Radny p. Marcin Halicki:

13. Złożył do Przewodniczącego Rady interpelację na piśmie w sprawie budowy kanalizacji w Wólce Ratowieckiej. Pytał, w jakim stanie powinna być oddana droga po wykonaniu inwestycji? Kto wydał zgodę na zmianę stanu nawierzchni?  

14. Złożył do Przewodniczącego Rady w sprawie mienia sołectwa Wólka Ratowiecka (działka nr 131) i na jakiej podstawie została zastąpiona działką 
o numerze geodezyjnym 194/2? Prosi o kserokopię tego dokumentu oraz zgody sołectwa na tę zamianę. 

Radny p. Radosław Tercjak:

15. Co w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej etap II w ul. Krótkiej? 
16. Kiedy Pan Burmistrz zamierza spotkać się komisją przydzielającą mieszkania komunalne? 
Odpowiedź Burmistrza: Mamy już ustalony termin.

17. Czy na wykonanie ul. Kasztanowej jest jeszcze gwarancja? Od strony 
ul. Młynowej zapadł się polbruk.
Odpowiedź Burmistrza: Muszę sprawdzić.

18. Wnioskował o kosze na śmieci na ul. Fabrycznej, od sklepu „Biedronka” 
w kierunku przejazdu kolejowego.
19. Odczytał pismo mieszkańców dotyczące przebudowy ul. Marszałkowskiej (pismo w załączeniu). Czy jest możliwe dokończenie dokumentacji na ulicę Marszałkowską? 
Odpowiedź Burmistrza: 18 grudnia 2014 r. skierowano pismo do firmy BKW Spółka z o.o. z oświadczeniem o odstąpieniu od umowy wraz z wezwaniem 
do zapłaty i wydanie dokumentów, a 12 lutego 2015 r. – ostateczne wezwanie do zapłaty. Dokończenie tej dokumentacji jest możliwe, ale musimy czekać ustawowe terminy.

Radna p. Urszula Taudul i radny p. Marek Święcicki:

20. Wnioskowali o ustalanie wcześniejszych godzin rozpoczęcia sesji. Sesje trwają długo i tak późne godziny nie sprzyjają efektywnej pracy (czas zgłoszenia: po 23:00). Sytuacja się powtarza. Radny po to otrzymuje dietę, żeby mu rekompensowała.  

Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik: 

21. Proponował zorganizowanie spotkania z sołtysami w sprawie diet. Omówić 
i przygotować szczegóły na komisje. 

22. Stopniowo i sukcesywnie, coroczne uzupełniać monitoring w mieście. Rozważyć ten temat. 
Odpowiedź Burmistrza: Jak już wcześniej mówił, chciałby, aby każdego roku zamontować przynajmniej jedną kamerę. Już mamy zgodę wspólnoty mieszkańców przy ul. Sienkiewicza 4 na umieszczenie kamery na tym budynku. Kamera będzie obejmowała fragment lasku oraz drugą stronę przystanku autobusowego. Jej koszt to około 5 tys. zł + doprowadzenie łącza internetowego. Później dojdzie opłata miesięczna za transmisje danych.

23. Na końcu ul. Wiosennej i ul. Sosnowej wycięto topole. Czy będą nowe nasadzenia w tym miejscu? Uporządkować ten teren z pozostałości 
po wyciętych drzewach. 

Odpowiedź Burmistrza: Teren był już dwukrotnie porządkowany ze śmieci. Była sugestia, aby teren przeznaczyć pod budowę garaży. Trzeba się zastanowić. 

24. Czas trwania przetargu na budowę ośrodka zdrowia w Czarnej Wsi Kościelnej może zamknąć się w terminie miesiąca, nie jak podają pracownicy urzędu, 
iż może to potrwać kilka miesięcy. 

Odpowiedź Burmistrza: Ma to trwać 6 tygodni.

25. Protokoły zgodnie ze Statutem Gminy zatwierdza się na następnym posiedzeniu. Prosił, żeby w ciągu dwóch tygodni przed posiedzeniem były udostępnione, aby radni mieli możliwość zapoznania się z treścią i ewentualnego naniesienia poprawek i uzupełnienia o swoje wypowiedzi. 

Inspektor ds. obsługi rady, p. Bożena Kucharewicz zapewniła, że postara się terminowo dostarczać radnym protokoły, ale prosi jeszcze o cierpliwość, bowiem przez wiele dni w tym miesiącu brała udział w wyborach sołeckich, a to godziny popołudniowe. Protokoły stara się pisać czytelnie i obrazowo, aby były zrozumiałe dla czytających je dzisiaj, ale również w przyszłości, np. za 10 lat. 

Odpowiedź Burmistrza: Pracownicy są kodeksowi. Każdy z pracowników odbiera czas wolny za pracę w czasie ponadwymiarowym (za pracę i udział 
w posiedzeniach). 

Uzgodniono, że trzeba przeanalizować zapisy statutu i ewentualnie zmienić te, które są trudne do zrealizowania. 

Radny p. Marcin Halicki mówił, że dobrym rozwiązaniem będzie dostarczanie projektów protokołów przed posiedzeniem Komisji, aby każdy z radnych mógł się z nim zapoznać i porównać z nagraniem. Na posiedzeniach Komisji radni mogą nanosić poprawki i je uzupełnić. Na sesji protokół będzie przyjmowany.   

26. Prosił o wykaz wykonanych dokumentacji projektowych zleconych przez Urząd Miejski od 2002 r. do 2014 r., w szczególności danych: jakiej inwestycji dotyczyła, wydatkowanej kwoty, w jakim trybie został wyłoniony wykonawca dokumentacji, kwota, kosztorys danej inwestycji i czy inwestycja została zrealizowana. 

Odpowiedź Burmistrza: Dokumentacja obejmuje okres 13 lat, jest archiwalna
a niektórej już nie ma, ale przygotujemy. 

